2017年２月１９日
埼玉県教区小教区長・監事　各位
埼玉県教区事務局

第９回　埼玉県教区小教区長会議・研修会議事録

１．日　時：２０１７年　２月１９日（日）11:00~14:00
２．場　所：「ﾚｽﾄﾗﾝ ﾆｯｸｽ」（狭山市入間川4-25-3　☎04-2964-9595）
３．出席者：１１　名
	小教区
	役　職
	氏　名
	出･欠
	小教区
	役　職
	氏　名
	出･欠

	教区長
	倉田　幸明
	出

	事務局
	岡本　光弘
	出

	副教区長
	坂本　有助
	出

	事務局
	飯島　　博
	欠

	副教区長
	松本　智一
	出

	監　事
	須藤　安男
	出

	会　計
	森本　俊美
	出

	監　事
	関根　敏夫
	[bookmark: OLE_LINK1]欠

	事務局長
	香川　　薫
	欠

	第 1
	小教区長
	小宮山宜司
	塚原
	第 8
	小教区長
	川畑　修一
	出

	第 2
	小教区長
	永島　良一
	欠
	第 9
	小教区長
	木村　恭則
	出

	第 3
	小教区長
	千葉　法男
	欠
	第10
	小教区長
	田中　一彦
	欠

	第 4
	小教区長
	立川　文雄
	欠
	第11
	小教区長
	森下　修治
	欠

	第 5
	小教区長
	小山　勝久
	森田
	第12
	小教区長
	坂本　有助
	(出)

	第6
	小教区長
	倉田　幸明
	(出)
	第13
	小教区長
	中田　美稔
	出

	第 7
	小教区長
	伊藤　正宏
	欠

４．開会のことば　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中田第13小教区長
５．教区長あいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　倉田教区長
６．議　題（座長：倉田教区長、進行：坂本副教区長）
（１）2016年度 埼玉県教区今後の行事等の取組
１）埼玉県教区「新春法会」・「研修会」報告
　　　　　　　①日時：2017年 1月29日（日）10:00~16:00
　　　　　　　②場所：「ﾚｽﾄﾗﾝ ﾆｯｸｽ」（狭山市入間川4-25-3　☎04-2964-9595）
　　　　　　　③出席：7５名
　　　　　　　④主な気付き事項等
　　　　　　　　・実行委員と参加者の受付時間の明確化が必要（参加者の出足が思いの外早かった）。
　　　　　　　　・研修会での僧階ﾃｰﾏ選択が必要（僧階別のﾃｰﾏによる参加者増を図る）。
　　　　　　　　・実行委員全員の機敏な動作と参加者の皆さんの協力により無事終了できた。
　　　　　　　　・記念写真に時間が掛かった、今後担当者を増やしｽﾑｰｽﾞな運営を図る必要あり。
　　　　　　　⑤新春法会収支報告
　　　　　　　　森本会計より別紙「県教区新春法会収支報告書」に基づき説明報告あり。

２）金剛禅総本山少林寺公認 埼玉県教区「小教区研修会」開催予定　　なし。
　　　　　　　　　 ３）埼玉県教区儀式実習研修会（入門式・開祖忌・達磨祭等）
　　　　　　　①日時：　月　　日（日）未定
　　　　　　　②対象：県内小教区長及び希望者
　　　　　　　　＊儀式挙行DVD作成中、完成した時点で儀式の所作等の統一を図りたい。
　　　　　　４）第１～第１３小教区活動報告(本日報告のみ記載)
①小教区での新春法会開催
                      　・第7小教区　1/8　 入間藤沢・埼玉入間道院　20名
　　　　　　　　・第８小教区  1/25　川越道院　　　　　　　　 8名
　　　　　　　②道院単独での新春法会開催
　　　　　　　　・埼玉白岡、秩父、埼玉本庄他
　　　　（２）２０１７年度 金剛禅総本山少林寺「埼玉県教区事業計画（案）」について
・別紙「2017年度金剛禅総本山少林寺埼玉県教区事業計画」に基づき、倉田教区長より
概要説明あり。
　　 　　　　・別紙｢2017年度埼玉県教区(一般会計)収支予算書｣並びに｢2017年度金剛禅総本山少
　　　　　　　 林寺公認埼玉県教区講習会(特別会計)収支予算書｣に基づき､森本会計より説明あり。
1） ２０１７年度 埼玉県教区「公認小教区研修会計画（案）」について
　・基本的には、県内の小教区を中心に計画的な研修会の開催をお願いし、県教区として
　　は、県内三～四カ所の専有道場(埼玉白岡、埼玉和光、熊谷、埼玉本庄等)を基点として
計画的な開催を実施したい。
2） 「２０１６年度道院活動報告書」の提出について
　・当教区では、小教区長会議で６月武専開催日まに、各道院長の皆さんが「2016年
度道院活動報告」フォームに基づき作成、倉田教区長迄提出して頂くよう決定し周知
しておりました。武専開催日が６月１８日に確定しましたので、準備方お願いします。
（３）県教区内諸問題・情報交換等
　　　　　　１）訴訟問題・・・進展なし、本山宗務局対応待ち。
　　　　　　２）県教区内諸問題の現況等報告　　なし。
（４）その他連絡・報告事項等
　　　　 　　・県教区執行部並びに小教区長の一部変更を予定。
（５）研修会（・金剛禅における儀式要領　２．金剛禅各儀式の施行について）
　　　　　　(1)入門式(僧階教本儀式要領　p3～７)
　　　　　　　①施工の趣旨、②儀式と要領（挙行にあたって：準備、服装など、進行）、式次
第・挙行要領等について、木村小教区長指導のもと出席者全員で学習。
　　　　７・閉会のことば　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　塚原第1小教区長代理

[bookmark: _GoBack]　　　　　　・３月小教区長会議・研修会開催予定日
2017年　３月２６日（日）10:30~　 「ﾚｽﾄﾗﾝ ﾆｯｸｽ」会議室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上
2